八潮市個人情報保護条例の改正状況について（報告）

 昨年度に実施した平成２９年度第２回八潮市情報公開・個人情報保護制度運営審議会会議

において答申をいただきました八潮市個人情報保護条例につきまして、下記のとおり、その

後の施行状況等につきましてご報告いたします。

 今後につきましても、引き続き同制度に関する情報収集に努めていくと伴に、適宜検討を

継続して参りますので、御理解賜りたいと存じます。

＜八潮市個人情報保護条例の一部を改正する条例の施行状況等＞

①平成３０年２月２８日 平成３０年第１回八潮市議会定例会上程

〃  ３月２０日 条例案可決、公布

②平成３０年３月２３日 八潮市個人情報保護条例施行規則の一部を改正する規

            則の公布

③     〃     個人情報ファイルの保有について通知

＜非識別加工情報に関する国等の状況＞

④平成３０年４月２０日 総務省「地方公共団体が保有するパーソナルデータの効果的な活

用のための仕組みの在り方に関する検討会報告書」

⑤平成３０年４月２４日 規制改革推進会議「官民データ活用の推進に関する意見」

⑥平成３０年５月１８日 総務省地域力創造グループ地域情報政策室

            「地方公共団体における非識別加工情報の仕組みの導入について」